
 

 

 

 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

Pořadové číslo DUM  396 

Jméno autora  Mgr. Zlata Divíšková 

Datum, ve kterém byl DUM vytvořen  7.9.2012 

Ročník, pro který je DUM určen 5.  

Vzdělávací oblast (klíčová slova) Přírodověda 

Metodický list - výstižný popis způsobu 

použití DUM 

  

Pracovní list – procvičování – vodiče a nevodiče 

 

 

 

 

 

 

 



Elektrické obvody, vodiče a nevodiče 

1. Elektrický obvod se skládá z těchto částí: (popiš) 

 

 

2. Vodiče jsou materiály, které . . . . . . . . . . . . . . elektrický proud.  

      . . . . . . . . . . . . . . . elektrický proud nevedou. 

 

 

 

3. Vypiš vodiče a nevodiče. ( sklo, voda, plasty, guma, stříbro, měď, textil, 

dřevo, železo, hliník, porcelán, papír) 

 

  Vodiče      Nevodiče 

 

 

 



Řešení: 

Elektrické obvody, vodiče a nevodiče 

1. Elektrický obvod se skládá z těchto částí: (popiš) 

             1.  spotřebič (žárovka) 

             2.  spínač 

             3.  zdroj elektrické energie – plochá baterie 

             4.  vodič 

 

2. Vodiče jsou materiály, které  vedou  elektrický proud. 

      Nevodiče  elektrický proud nevedou. 

 

 

 

3. Vypiš vodiče a nevodiče. ( sklo, voda, plasty, guma, stříbro, měď, textil, 

dřevo, železo, hliník, porcelán, papír) 

 

  Vodiče:  voda, stříbro, měď, železo, hliník   

    

                    Nevodiče:  sklo, plasty, guma, textil, dřevo, porcelán, papír 

        

    

 

 

         

 



Odkazy, obrázky a uvedení autorů: 

 

               Mgr. Zlata Divíšková 

 


